
Setkání s partnery

Hradec Králové 08.12.2023



Program

• Realizace staveb a hodnocení roku 2023

• Plán staveb na rok 2024

• Zkušenosti z výběrových řízení a staveb v roce 2023



• Realizované stavby:

• 35 staveb realizovaných v roce 2023 

• 45 km komunikací

• 9 mostů

• 29 staveb dokončených

• 6 staveb přechází do roku 2024

• Prostavěná hodnota v roce 2023 – 1,075 mld. Kč vč. DPH

REALIZACE STAVEB v roce 2023



Dopravní stavby 2023 rekapitulace

Zdroj financování 
Hodnota 

staveb    [mil. 
Kč s DPH]

Integrovaný regionální operační program (IROP) 282,10

Státní fond dopravní infrastruktury (II+III+ mosty) (SFDI) 390,00

Státní fond dopravní infrastruktury – nové technologie 
(SFDI)

19,20

Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje (FRR) 291,40

Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 91,80

CELKEM v roce 2023 1 074,50

26%

36%

2%

27%

9%

Přehled financování dle zdrojů - 2023

IROP

SFDI

SFDI - NT

FRR

  Průmyslová zóna Solnice -
Kvasiny



• Vysoutěženo 26 nových staveb pro realizaci

• Zájem dodavatelů o zakázky, průměrný počet nabídek na 
jednu zakázku 4 – 5. Menší počet nabídek v případě zakázek 
na mosty a opěrné zdi.

• Celkem soutěženo 42 akcí, z toho 16 zadávacích řízení 
zrušeno (většinou z důvodu absence nabídek).

Zhodnocení roku 2023



• Zvýšen důraz na kvalitu prací a použitých materiálů. 

• Velké množství změn stavby před dokončením - v roce 2023 bylo více než 80 

dodatků na stavby (v případě společného zadání s obcí i dodatky pro obce).

• Pomalá rychlost přípravy podkladů pro změnové listy od zhotovitelů - rozpočty a 
podklady pro odůvodnění – nutno zlepšit, dodatky nutno uzavírat včas.

• Včasné předkládání RDS.

• Řádné odůvodnění změn - nepředvídatelnost, zdůvodnění potřeby změny (cena a 
doba výstavby)

Zhodnocení roku 2023



• Fakturovat pouze provedené práce (ne celou položku), pozor na přefakturaci.

• Předkládání podkladů pro fakturaci - měřičské protokoly, evidence likvidace odpadů 
apod. 

• Fakturovat odděleně položky dle SOD a dle dodatků.

• V průběhu realizace požadavek na autorizovanou osobu uvedenou v nabídce, o 
změnu osob uvedených v nabídce nutno požádat Správce stavby

Zhodnocení roku 2023



• Dodržet požadavky na dovozové vzdálenosti z obalovny, provádění pokládky 
vlastními silami. Předkládání subdodávek k odsouhlasení.

• Včasné předkládání technologických postupů a odsouhlasení materiálů.

• Důsledné předávání jednotlivých vrstev a konstrukcí – zápis do stavebního deníku. 

• Vedení laboratorního deníku s výsledky zkoušek. Zkoušky vždy za účasti TDI.

• Dodržení bezpečnosti prací (BOZP).

• Dodržet specifikaci a popis položky.

Zhodnocení roku 2023



• Reference – musí být uveden popis činnosti, termín realizace, cena realizace, 
pokládka asfaltových vrstev

• Stavbyvedoucí – uvádět požadované údaje (stavbyvedoucí, cena, termín realizace, 
kontakty)

• Během lhůty pro podání nabídek – možnost se zeptat na nejasnosti 

• Hodnotíme dle údajů pro hodnocení, posuzujeme pouze 1. vyhodnocenou nabídku, u 
ostatních nabídek kontrola bankovní záruky a čestného prohlášení ke střetu zájmů

• Kontrola pojistné smlouvy, zda pojištění splňuje požadavky v nabídce

Nedostatky v nabídkách v roce 2023



• Ocenění soupisů prací pro rok 2024 – dle ceníku OTSKP 2023

• Od 01.10.2023 platí Vyhláška 283/2023 Sb., o stanovení podmínek, při jejichž splnění 
jsou znovuzískaná asfaltová směs a znovuzískaný penetrační makadam vedlejším 
produktem nebo přestávají být odpadem

• Smluvní podmínky FIDIC – červená kniha, ZOP

• Valorizace (čtvrtletní) – nutno postupovat dle ZOP – o valorizaci musí požádat 
zhotovitel dle článku 13.8. ZOP – automaticky se nevalorizuje

Realizace staveb - plán 2024



• Pro rok 2024 je připraveno 57 staveb, z toho 6 staveb přechází z roku 2023

• Předpokládaná hodnota staveb v investiční hodnotě 1  832 mil. mil. Kč s DPH 

• Více než 70 km komunikací, 34 mostů

Realizace staveb pro rok 2024 



Plán dopravních staveb 2024

ZDROJ FINANCOVÁNÍ
Objem financí v mil. 

Kč

Integrovaný regionální operační program (IROP) 452

Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje (FRR) 635

Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI) 330

Státní fond dopravní infrastruktury (nehodové lokality) 32

Opravy související s výstavbou D11 60

Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 323

CELKEM (cena předpokládaná) 1832



Dopravní stavby 2024 - IROP 

Plán staveb financovaných z IROP – nové stavby

Okres Název akce 
Předpokládaný rok 

výstavby

Předpokládané 
investiční náklady na 

stavbu v roce 2024 [mil. 
Kč s DPH]/celkové 

náklady

Fáze zadávacího řízení

HK II/299 Librantice - Libřice, 2. etapa 2024 153 vypsáno

HK II/327 Zábědov - Nový Bydžov 2024 - 2025 50 (120) příprava zadávacího řízení

JC II/502 Jičín - Ruská a Poděbradova - 1. etapa 2024 - 2026 30 (300) příprava zadávacího řízení

JC
II/280 Libáň - Kopidlno, II. etapa - 1. část (Ledkov -
Kopidlno)

2024 50 příprava zadávacího řízení

JC II/300 Miletín – Zdobín 2024 49 příprava zadávacího řízení

NA II/303 Přeložka Běloves - Velké Poříčí 2024 - 2026 100 (620) vypsáno

RK II/305 Týniště nad Orlicí - Albrechtice nad Orlicí 2024 - 2026 20 (220) příprava zadávacího řízení

celkem 452



Dopravní stavby 2024 - SFDI + FRR

Plán staveb financovaných z FRR + SFDI 

Okres Název akce 
Předpokládaný rok 

výstavby

Předpokládané 
investiční náklady na 

stavbu v roce 2024 
[mil. Kč s DPH] 

/celkové náklady

Fáze zadávacího řízení

HK Most ev.č. 299-002 Třebechovice pod Orebem 2024 10 příprava zadávacího řízení

HK Most ev.č. 3262-3 Skřivany 2024 12 nabídky otevřeny

HK III/3089 Smiřice včetně mostu ev.č. 3089-1 Smiřice 2024 31 příprava zadávacího řízení

HK III/32329 Libčany 2024 49 příprava zadávacího řízení

HK
Most ev. č. 323-007 a ev.č. 323-008 Nechanice  
včetně komunikace

2024 - 2025 30 (53) příprava zadávacího řízení

HK
III/3089 Rodov - Hoříněves (III3089 Smiřice 
křižovatka s I/33 – Hoříněves křižovatka s III/32531)

2024 60 příprava zadávacího řízení

HK Most ev.č. 32722-4 Pamětník 2023 - 2024 5
uzavřena SoD - přechod z 

roku 2023



Dopravní stavby 2024 - SFDI + FRR
Plán staveb financovaných z FRR + SFDI 

Okres Název akce 
Předpokládaný 

rok výstavby

Předpokládané 
investiční náklady na 

stavbu v roce 2024 
[mil. Kč s DPH] /celkové 

náklady

Fáze zadávacího řízení

JC II/284 Nová Paka - Lomnická ulice - 1. etapa 2024 - 2026 15 (30) příprava zadávacího řízení

JC III/32754 Chomutice – Třtěnice 2024 29 nabídky otevřeny

JC III/32834 Milíčeves – Butoves 2024 26 příprava zadávacího řízení

JC III/28036 Kozojedy - rekonstrukce propustku 2024 2 vypsáno

JC II/326 Sukorady - rekonstrukce propustku 2024 2 příprava zadávacího řízení

JC III/28448 Úhlejov - rekonstrukce opěrné zdi 2024 3 příprava zadávacího řízení

JC
III/2861  Těšín - Soběraz - Radim - II. etapa (intravilán 
Dřevěnice) 2. část

2024 14 příprava zadávacího řízení

JC III/28038 Sekeřice – Hlušičky 2024 50 příprava zadávacího řízení

JC
II/501 Dolní Nová Ves - Lázně Bělohrad - Svatojanský Újezd 
1. etapa

2024 30 příprava zadávacího řízení



Dopravní stavby 2024 - SFDI + FRR
Plán staveb financovaných z FRR + SFDI 

Okres Název akce 
Předpokládaný 

rok výstavby

Předpokládané 
investiční náklady 
na stavbu v roce 
2024 [mil. Kč s 
DPH]/celkové 

náklady

Fáze zadávacího řízení

NA III/3038 Červený Kostelec-ul. Sokolská 2024 53 příprava zadávacího řízení

NA III/28526 Rokole - Nový Hrádek - neúnosná krajnice 2024 43 nabídky otevřeny

NA III/30122 Žďár nad Metují 2024 3 nabídky otevřeny

NA III/30324 Broumov - Šonov, km 0,540 - 2,800, II. etapa 2024 33 příprava zadávacího řízení

NA
III/30416 Vysokov - havárie tělesa silnice (odvodnění 
a opěrná zeď)

2024 19 příprava zadávacího řízení

NA
II/303 Přeložka Běloves - Velké Poříčí (archeologický  
průzkum a zemní práce) – biologický dozor

2023 - 2024 6
uzavřena SoD - přechod z 

roku 2023

NA
III/3049 Česká Skalice - Červený Kostelec IV. etapa 
(Zblov - Česká Skalice)

2023 - 2024 48
uzavřena SoD - přechod z 

roku 2023

RK III/32112 Skuhrov nad Bělou - Lomy, 2. etapa 2024 71 příprava zadávacího řízení

RK
III/3051 Albrechtice nad Orlicí - hranice okr. RK - PA, 
II. etapa

2024 51 příprava zadávacího řízení

RK III/3166 Chleny - Vrbice (intravilány) 2024 38 příprava zadávacího řízení



Dopravní stavby 2024 - SFDI + FRR
Plán staveb financovaných z FRR + SFDI

Okres Název akce 
Předpokládaný 

rok výstavby

Předpokládané investiční 
náklady na stavbu v roce 

2024 [mil. Kč s 
DPH]/celkové náklady

Fáze zadávacího řízení

TU
III/30011 DKnL  - Zálesí - Doubravice, I. etapa (km 
1,378 - 2,225)

2024 30 vypsáno

TU Most ev.č. 32550-1 Čermná 2024 4 příprava zadávacího řízení

TU
II/295 Vrchlabí, sanace tělesa komunikace v km 9,714 -
9,764

2024 2 nabídky otevřeny

TU
III/3041 Maršov u Úpice, II. a III. etapa (km 1,080 -
3,430 - 4,97) a most ev. č. 304-002 Libňatov

2024 - 2025 70 (134) příprava zadávacího řízení

TU III/29923 Choustníkovo Hradiště 2024 - 2025 30 (57) příprava zadávacího řízení

TU
II/295 Revitalizace „polských mostů“ Přední Labská –
mosty ev.č. 295-014, 295-014B, 295-014C 

2024 144 vypsáno

TU
II/295 Herlíkovice, stabilizace skalního svahu v km 
14,020 – 14,411 (Nad Úpravnou)

2023 - 2024 12
uzavřena SoD - přechod z 

roku 2023

celkem 1025



Dopravní stavby 2024 - SFDI – nehodové lokality

Plán staveb – SFDI – bezpečnost

Okres Název akce 
Předpokládaný 

rok výstavby

Předpokládané 
investiční náklady 
na stavbu v roce 
2024 [mil. Kč s 

DPH]

HK Odstranění nehodové lokality U224 - II/324 Nechanice 2024 1,60

HK Odstranění nehodové lokality K56 - II/327 Levín 2024 1,00

HK Odstranění nehodové lokality S56 II/298 Třebechovice pod Orebem 2024 4,40

JC Odstranění nehodové lokality U349 - II/284 Nová Paka 2024 1,50

JC Odstranění nehodové lokality U84 – II/300 Miletín 2024 2,10

JC Odstranění nehodové lokality U286 a U340 - II/284 Lázně Bělohrad 2024 2,10

RK Odstranění nehodové lokality U227 - II/321 Černíkovice 2024 2,50



Dopravní stavby 2024 - SFDI – nehodové lokality

Plán staveb – SFDI – bezpečnost

Okres Název akce 
Předpokládaný 

rok výstavby

Předpokládané 
investiční náklady 
na stavbu v roce 
2024 [mil. Kč s 

DPH]

NA Odstranění nehodové lokality U47 + U104 – II/303 Jetřichov 2024 9,30

NA Odstranění nehodové lokality KN 84 - II/303 křižovatka Náchod 2024 1,60

TU Odstranění nehodové lokality S50 - II/300 Zdobín 2024 1,80

TU Odstranění nehodové lokality U259 - II/295 Vrchlabí 2024 2,10

TU Odstranění nehodové lokality U150 - II/295 Dolní Branná 2024 2,10

Celkem 31,90



Dopravní stavby 2024 - Průmyslová zóna Kvasiny

Plán staveb – Průmyslová zóna Kvasiny

Okres Název akce 
Předpokládaný rok 

výstavby

Předpokládané 
investiční náklady na 

stavbu v roce 2024 [mil. 
Kč s DPH] /celkové 

náklady

Fáze zadávacího řízení

RK II/298 Opočno, obchvat - II. etapa 2022-2024 38 (232)
uzavřena SoD - přechod z roku 

2023

RK II/321 křižovatka U Voříšku 2024 45 příprava zadávacího řízení

RK CPZ Solnice – jih 2023 - 2025 180 (256)
uzavřena SoD - přechod z roku 

2023

RK I/14 Solnice, obchvat 2024 - 2026 50 (631) příprava zadávacího řízení

RK II/318 Častolovice, obchvat 2024 - 2027 10 (839) příprava zadávacího řízení

Celkem 323



Děkuji za pozornost
Ing. Jiří Brandejs - ředitel společnosti 

Vypracoval: Ing. Jiří Koutník 
Technicko - obchodní náměstek


